
<
Cč

2019/05520/OPŘPO/OSB
'>

U r\ Darovací smlouva
o ‘

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

60609460
CZ60609460
Ladislavem Oklešťkem
hejtmanem Olomouckého kraje

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

(dále jen „dárce11)

a

Vojenská nemocnice Olomouc
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupen(a/o/ý): ředitelem

Sušilovo náměstí 5, 779 00 Olomouc
60800691
CZ60800691

(dále jen „obdarovaný “)

oba společně dále jen „smluvní strany11

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto darovací smlouvu:

I.

1. Na základě této smlouvy se dárce zavazuje bezplatně převést na obdarovaného
vlastnické právo k následující movité věci, jíž je dárce vlastníkem:

Sanitní vozidlo VW Transportér 2,5
rok pořízení 2007, inventární číslo
(dále jen „předmět daru11 nebo také ,,dar“).

2. Předmět daru je v hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc,
IČO: 00849103.

3. Pořizovací hodnota daru činila celkem 1 553 831,00 Kč (slovy: jeden milion pět set
padesát tři tisíc osm set třicet jedna korun českých). Zůstatková hodnota předmětu
daru ke dni 30. 11. 2019 činí 0,00 Kč. Obdarovaný dar přijímá.

4. Cena obvyklá předmětu daru byla stanovena odborným posudkem ze dne
26.11.2019 vyhotoveným společností AUTO ČECHÁK s.r.o., IČO 25851136,
se sídlem Hodolanská 36/38, Hodolany, 779 00 Olomouc a dle tohoto posudku činí
74 000,00 Kč.



\
\

%

\
II.

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému předmět daru a obdarovaný předmět
daru do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu daru
a potvrzuje, že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení.

%

\

III.

1. Dárce na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/18/75/2019
ze dne 16. 12. 2019 vyjímá předmět daru z hospodaření Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitová 557/8,
779 00 Olomouc, ICO: 00849103, ke dni převodu vlastnického práva k daru.

2. Smluvní strany sjednaly, že k předání předmětu daru a k převodu vlastnického práva
z dárce na obdarovaného dojde do 30 dní ode dne uveřejnění uzavřené darovací
smlouvy v registru smluv. Společně s předmětem daru bude obdarovanému předán
technický průkaz vozidla a veškerá dostupná dokumentace k vozidlu. O tomto
předání bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Za dárce zajistí
předání předmětu daru statutární zástupce Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, v místě jejího sídla, a to na základě
písemného pověření Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje.
Za obdarovaného převezme předmět daru vedoucí skupiny dopravy
Vojenské nemocnice Olomouc.

3. Okamžikem převzetí předmětu daru přechází na obdarovaného vlastnické právo
k předmětu daru a nebezpečí škody na předmětu daru.

4. Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při zápisu změny
vlastníka vozidla na příslušném úřadu (registr silničních vozidel). Náklady s tímto
spojené nese obdarovaný.

IV.

1. Obdarovaný bere na vědomí, že dar je na základě této smlouvy poskytován jako
podpora de minimis za splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské
unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013.

2. Obdarovaný prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil dárci pravdivé a úplné
informace o tom, zda v obdarovaným užívaném účetním období, ve kterém tato
smlouva nabyde účinnosti, a dvou bezprostředně předcházejících účetních
obdobích vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením
nebo odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této
smlouvy nezměnily.

3. Obdarovaný dále prohlašuje, že sdělil dárci před uzavřením této smlouvy, zda
naplňuje kritéria jednoho podniku definovaná včl. 2 nařízení Komise (EU)
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (uveřejněno v Úředním věstníku
EU dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, s nimiž jeden
podnik tvoří, a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo ke změně těchto sdělených
údajů.

Strana 2 z



4. V případě rozdělení obdarovaného na dva samostatné podniky či více samostatných
podniků v obdarovaným užívaném účetním období, ve kterém tato smlouva nabyde
účinnosti, a dvou bezprostředně nadcházejících účetních obdobích, je obdarovaný
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat dárce za účelem sdělení informace,
jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru
podpor malého rozsahu.

5. Za den poskytnutí veřejné podpory se považuje den, kdy smlouva nabude účinnosti.

V.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv
zajistí dárce.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/18/75/2019 ze dne 16. 12. 2019.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu
v celém rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají
ze své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho ji podepisují.

8. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu, přičemž jedno vyhotovení je určeno pro obdarovaného a tři vyhotovení
obdrží dárce po jejím uzavření.

23. 12. 2619 Ji), //• /ťv/f
V Olomouci dne V Olomouci dne

/c plk. g da
i«

U

za Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk

hejtman ředitel

Strana 3 z


